[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДПОРОЖСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2025 года    № 9
	О внесении изменений в постановление администрации МО  «Винницкое сельское поселение» от 12 мая 2023 года № 107 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  27 апреля  2011 года  № 55 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных  услуг)», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МО «Винницкое сельское поселение» от 12 мая 2023 года № 107 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»   следующие изменения:

 1.1. В приложение к Постановлению администрации (Административный регламент администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  далее – Административный регламент) внести следующие изменения:

 1.1.1.   пункт 1.3 абзац 5 читать в следующей редакции:
 « - на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ): www.gosuslugi.ru»
1.1.2.  в пункте 2.2:
- слова «ПГУ ЛО» исключить;
- абзац третий подпункт 1) изложить в следующей редакции:
«1) при личной явке:

в Администрации;

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»».;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:

 1) посредством ЕПГУ – в Администрацию, в МФЦ;

 2) по телефону – в Администрацию, в МФЦ;

 3) посредством сайта Администрации – в Администрацию;

 4) посредством сайта ГБУ ЛО «МФЦ» - в МФЦ.

 - абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в Администрации или МФЦ графика приема заявителей.».
1.1.3. пункт 2.2.1. читать в следующей редакции:

«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа,  удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (по технической реализации).»
1.1.4.  в пункте 2.3:
- подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) при личной явке:

в Администрацию;

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»»;

- подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) без личной явки:

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ЕПГУ.».

1.1.5. в пункте 2.6 подпункт 2) читать в следующей редакции:

«2) документ, удостоверяющий личность заявителя: документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащего, документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца»;
         1.1.6. в пункте 2.7.2. подпункт 2 слова «ПГУ ЛО» исключить;
         1.1.7. в пункте 2.9. подпункт 2.5) слова «ПГУ ЛО» исключить;
         1.1.8.  пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

         «Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной  услуги составляет в Администрации:
         при личном обращении – 1 рабочий день;

         при направлении запроса на бумажном носителе из МФЦ в ОМСУ – в день поступления запроса в ОМСУ;
         при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ – в день поступления запроса на ЕПГУ или на следующий день (в случае направления документов в нерабочее время,  выходные, праздничные дни).».

         1.1.9. пункт 2.14.1  изложить в следующей редакции:

         «2.14.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях ОМСУ или в МФЦ.».

         1.1.10. пункт 2.14.4. изложить в следующей редакции:

         «2.14.4. Здание (помещение) оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей полное наименование ОМСУ, а также информацию  о режиме его работы.».

         1.1.11. пункт 2.14.7. изложить в следующей редакции:

         «2.14.7. При необходимости работником МФЦ, ОМСУ инвалиду оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

         1.1.12. в пункте 2.15.1. слова «либо ПГУ ЛО», «и(или) ПГУ ЛО» исключить;
          1.1.13. подпункт 3) пункта 2.15.3. изложить в следующей редакции:

          «3) осуществление не более одного обращения заявителя к должностным лицам ОМСУ или работникам МФЦ при подаче документов на получение муниципальной услуги и не более одного обращения при получении результата в  ОМСУ или в МФЦ.».
1.1.14. в пункте 2.17.2. слова «ПГУ ЛО и/или» исключить;

1.1.15. в пункте 3.2.1. слова «и ПГУ ЛО» исключить;
1.1.16. в пункте 3.2.2. слова «или через ПГУ ЛО» исключить;
1.1.17. в пункте 3.2.3. слова «ПГУ ЛО либо через» исключить;
1.1.18. в пункте 3.2.4. слова «или через ПГУ ЛО», «или на ПГУ ЛО», «или ПГУ ЛО» исключить;

1.1.19. в пункте 3.2.5. слова «ПГУ ЛО либо через», «ПГУ ЛО и(или)» исключить;

1.1.20. в пункте 3.2.6. слова «ПГУ ЛО либо через», «ПГУ ЛО или» исключить;

1.1.21. в пункте 3.2.7 слова «ПГУ ЛО или», «на ПГУ ЛО либо» исключить;

1.1.22. в пункте 3.2.8. слова «ПГУ ЛО или» исключить;
1.1.23. в пункте 3.3.1. слова «ПГУ ЛО» исключить;

1.1.24. в пункте 5.3. слова «либо ПГУ ЛО» исключить;

          1.1.25.  Приложение 1   к    Административному   регламенту  изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации от 22.07.2024 года № 170 «О внесении  изменений в постановление администрации МО «Винницкое сельское поселение» от 14 декабря 2022 года № 224 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» считать недействительным.
               3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                          А.А. Каляшова
Приложение № 1

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта

размещения вывески»
ЗАЯВЛЕНИЕ

Установка информационной вывески, согласование

дизайн-проекта размещения вывески

Дата ____________

№ _______________

____________________________________________________________

(наименование органа, уполномоченного на предоставление

услуги)

       Прошу выдать разрешение на установку информационной вывески, согласование дизайн-проекта

	Сведения о представителе

	Категория представителя

	Наименование/ФИО

	Данные документа, удостоверяющего личность (ДУЛ)

	ОГРН/ОГРНИП

	ИНН

	Номер телефона

	Адрес электронной почты

	Сведения о заявителе

	Категория заявителя

	Полное наименование

	Данные ДУЛ

	ОГРН/ОГРНИП

	ИНН

	Номер телефона

	Адрес электронной почты

	Вариант предоставления услуги

	Право на объект, в котором размещается заявитель, зарегистрировано в ЕГРН
	ДА/НЕТ

	Чье имущество используется для размещения вывески
	Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому присоединяется информационная вывеска

	На вывеске указан товарный знак

	Сведения об объекте

	Кадастровый номер

	Адрес объекта

	Тип информационной вывески

	Номер регистрации товарного знака

	Документы

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в ОМСУ/Организации

	выдать на руки в МФЦ (указать адрес)___________________________________

	направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ